
UCHWAŁA  Nr X/80/2011
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 8 lipca 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2011 rok 

Na podstawie art.  94,  211,  235-237  ustawy z dnia 27  sierpnia 2009  r.  o 
finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 1240 z późn. zm.1) oraz art. 18 ust.2 pkt 4 
ustawy z dnia 8  marca 1990r.  o samorządzie gminnym (Dz.  U.  z 2001r.  Nr 142, 
poz.1591 z późn. zm.2)  uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr V/16/2011 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 15 lutego 2011 r.  w 
sprawie  budżetu Gminy Żnin na 2011 rok , zmienionej:

− Uchwałą Nr VI/33/2011 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 23 lutego 2011 r.,
− Uchwałą Nr VII/45/2011 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 30 marca 2011 r.,
− Zarządzeniem Nr 53/2011 Burmistrza Żnina z dnia 18 kwietnia 2011 r.,
− Uchwałą Nr VIII/64/2011 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 27  maja 2011 r.,
− Zarządzeniem Nr 74/2011 Burmistrza Żnina z dnia 06 czerwca 2011 r.
− Uchwałą Nr IX/75/2011 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 16  czerwca 2011 r.,

wprowadza się następujące zmiany:

1) W § 1 ust. 1 zmienia się wysokość dochodów budżetowych z kwoty 62.719.310,04 
zł  na kwotę 63.733.013,04 zł.
W załączniku Nr 1  do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2)  W § 1  ust. 1  tiret pierwszy zmienia się wysokość dochodów bieżących z kwoty 
59.271.247,04 zł na kwotę 60.084.950,04 zł.

3)  W § 1  ust. 1  tiret drugi zmienia się wysokość dochodów majątkowych z kwoty 
3.448.063,00 zł na kwotę 3.648.063,00 zł.

4)  W § 1  ust.  2  pkt 1  zmienia się wysokość dotacji na zadania zlecone z kwoty 
8.439.905,00  zł na kwotę 8.449.018,00 zł.
W załączniku Nr 6  do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5)  W § 1  ust.  2  pkt 2  zmienia się wysokość dotacji na zadania własne z kwoty 
1.806.418,00 zł na kwotę 1.826.248,00 zł.
W załączniku Nr 7  do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

1 Zmiany tekstu  wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835, 
Nr 96, poz. 620, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62,  
poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i  Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i  Nr 162, poz.1568  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i  Nr 175, poz.1457, 2006r. Nr 17,  
poz.128, Nr 181, poz. 1337,z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 z 2008r. Nr 180, 
poz.1111, Nr 223, poz.1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28,  
poz. 146, Nr 40, poz.230 oraz Nr 106, poz. 675.



6) W § 2 ust. 1 zmienia się wysokość wydatków budżetowych z kwoty 66.606.897,04 
zł na kwotę 67.620.600,04 zł.
W załączniku Nr 2  do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

7)  W § 2  ust. 1  tiret pierwszy zmienia się wysokość wydatków bieżących z kwoty 
58.491.338,04 zł na kwotę 59.405.041,04 zł.

8)  W § 2  ust. 1  tiret drugi zmienia się wysokość wydatków majątkowych  z kwoty 
8.115.559,00 zł na kwotę 8.215.559,00 zł. W załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

9)  W §  3  wysokość deficytu budżetowego pozostaje bez zmian i wynosi 
3.887.587,00  zł.                                                                                          

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

         PRZEWODNICZĄCA RADY

               Halina Rosiak



U z a s a d n i e n i e

I Zmiany     w     planie     dochodów     budżetu  
Zmiany w planie dochodów skutkują ich zwiększeniem na łączną kwotę 1.013.703,00 
zł i dotyczą następujących pozycji:

1) Dział 700 – zwiększenie o 200.000 zł wpłat z tytułu sprzedaży nieruchomości 
(w trakcie rozstrzygnięcia dwa przetargi);

2) Dział 852  –  Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 
Nr WFB.I.3120.31.2011/16  z dnia 27.06.2011r.  dokonano zmian w kwotach 
dotacji na wypłatę składek zdrowotnych opłacanych za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne (R.85213):
- zadanie zlecone  zwiększenie o 9.113 zł,
- zadania własne zmniejszenie o 10.800 zł; 

3) Dział 854  –  Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 
Nr WFB.I.3120.30.2011/27  z dnia 21.06.2011r.  zwiększono dotację na 
dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach Rządowego 
programu „Wyprawka szkolna” o kwotę 30.630,00 zł (R.85415 - zad.własne);

4) Dział 900  –  zwiększenie o 784.760  zł -   zwrot VAT-u w wyniku korekt 
deklaracji  VAT od 3 zadań inwestycyjnych- kanalizacja wykonanych w latach 
2007-2009  (zwiększenie jest równe kwocie Vat,  który będzie naliczony od 
aportu środków trwałych „Ochrona zlewni rzeki Gąsawki” do WIK-u); 

II     Zmiany     w     planie     wydatków     budżetu  
Zmiany w planie wydatków budżetu skutkują zwiększeniem na łączną kwotę 
1.013.703,00 zł i dotyczą następujących pozycji:
1)  Drogi publiczne gminne –  zwiększenie o 200.000  zł w tym na remonty bieżące 
dróg w mieście i na wsi-  100.000  zł i na kontynuację zadania „Przebudowa 
ul.Przemysłowej ( poz.11 zał. nr 3) – kwota 100.000 zł w związku z przygotowaniami 
do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach narodowego programu przebudowy 
dróg;
2)  Gospodarka Mieszkaniowa –  zwiększenie wydatków o 10.000  zł na wykonanie 
ekspertyz,  opinii i wycen niezbędnych przy sprzedaży nieruchomości lokali 
mieszkalnych (na wniosek naczelnika wydziału MRŚ przesunięcie z planów 
zagospodarowania przestrzennego R.71004); 
3)  Administracja publiczna -  przesunięcia między paragrafami wydatków środków 
funduszu sołeckiego: 

- sołectwo Bożejewice kwota -2.500 zł,
- sołectwo Cerekwica   kwota -    60 zł;

4)  Dochody od osób prawnych,  od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej –  przesunięcia kwoty 500  zł  na wniosek 
naczelnika PO – na koszty związane z egzekucją podatków;
5)  Oświata i wychowanie – przesunięcia środków na wniosek dyrektorów placówek 
SP Słębowo (łączna kwota przesunięć 1.256 zł) i PM Nr 2 – kwota 600 zł; 
6) Pomoc społeczna - wprowadzenie zmian zgodnie z przyznaną dotacją;
76)  Edukacyjna opieka wychowawcza –  wprowadzenie wydatków finansowanych 
przyznaną dotacją;
8)  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska –  zwiększenie o 784.760  zł  na 
opłacenie Vat-  od aportu do WIK-u kanalizacji wybudowanej w ramach „Ochrony 
zlewni Gąsawki etap II”; 
9) Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego –  przesunięcia między paragrafami 
wydatków środków funduszu sołeckiego (sołectwo Wenecja) kwota - 2.100 zł. 



Po dokonanych zmianach budżet Gminy Żnin na 2011 rok wyraża się następującymi 
kwotami:
Planowane dochody po zmianach 63.733.013,04 zł.
Planowane wydatki po zmianach 67.620.600,04 zł.
Planowany deficyt             3.887.587,00 zł.
Planowane przychody po zmianach   5.888.300,00 zł.
Planowane rozchody po zmianach   2.000.713,00 zł.

IP/     
    PRZEWODNICZĄCA RADY

               Halina Rosiak



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr X/   /2011
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 8 lipca 2011 r.

Zmiany w planie dochodów Gminy Żnin na 2011 rok
w zł

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Zwiększenia
Zmniejsze 

nia
Plan po zmia-

nie
1 2 3 4 5 6 7

700   Gospodarka mieszkaniowa 200 000,00 0,00 3 846 746,00

 70005  
Gospodarka gruntami i nieruchomo-
ściami 200 000,00 0,00 3 846 746,00

  0770

Wpływy z tyt. odpłatnego nabycia 
prawa własności oraz prawa użytko-
wania wieczystego nieruchomości 200 000,00 909 731,00

852   Pomoc społeczna 9 113,00 10 800,00 9 424 294,00

 85213  

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające nie-
które świadczenia z pomocy społecz-
nej  oraz niektóre świadczenia rodzin-
ne 9 113,00 10 800,00 56 213,00

  2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżą-
cych z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami 9 113,00 22 613,00

  2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje własnych za-
dań bieżących gmin 10 800,00 33 600,00

 85214  

Zasiłki i pomoc w naturze oraz skład-
ki na ubezpieczenie emerytalne i ren-
towe 0,00 0,00 390 400,00

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 30 630,00 0,00 364 973,00
 85415  Pomoc materialna dla uczniów 30 630,00 0,00 349 973,00

  2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych za-
dań bieżących gmin 30 630,00 349 973,00

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 784 760,00 0,00 3 139 973,00

 90001  
Gospodarka ściekowa i ochrona wod-
na 784 760,00 0,00 784 760,00

  0970 Wpływy z różnych dochodów 784 760,00 784 760,00

    Razem  plan  dochodów 1 024 503,00 10 800,00 63 733 013,04

   PRZEWODNICZĄCA RADY

               Halina Rosiak



Załącznik Nr 2
do uchwały Nr X/   /2011
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 8 lipca 2011 r.

Zmiany w planie wydatków Gminy Żnin na 2011 rok
w zł

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie
Zwiększenia

Zmniejsze 
nia

Plan po zmia-
nie

1 2 3 4 5 6 7
600   Transport i łączność 200 000 0 7 582 798

 60016  Drogi publiczne  gminne 200 000 0 7 514 928
  4270 Zakup usług remontowych 100 000  430 079

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek bu-

dżetowych 100 000  648 967
700   Gospodarka mieszkaniowa 10 000 0 3 591 291

 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomo-

ściami
10 000 0 3 521 291

 
 4390 Zakup usług obejmujących wykona-

nie ekspertyz, analiz i opinii 10 000  50 000
710   Działalność usługowa 0 10 000 207 859

 
71004  Plan zagospodarowania przestrzen-

nego 0 10 000 181 260
  4300 Zakup usług pozostałych  10 000 171 260
750   Administracja publiczna 2 560 2 560 5 762 036

 75095  Pozostała działalność 2 560 2 560 187 028
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  60 92 505
  4270 Zakup usług remontowych  2 500 12 000
  4300 Zakup usług pozostałych 2 560  30 066
756

 

 Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych jedno-
stek nie posiadających osobowo-
ści prawnej

500 500 150 606

 
75647  Pobór podatków, opłat i nieopodatko-

wanych należności budżetowych
500 500 150 606

  4300 Zakup usług pozostałych 500  1 000

 
 4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego  500 5 500
801   Oświata i wychowanie 1 856 1 856 22 268 065

 80101  Szkoły podstawowe 400 400 9 410 008
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  400 118 777

 
 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług teleko-

munikacyjnych telefonii komórkowej 400  5 028

 
80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
344 344 323 067

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  344 672
  4240 Zakup pomocy naukowych 344  804
 80104  Przedszkola 600 600 3 583 339
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  600 80 918
  4350 Zakup usług dostępu o sieci Internet 600  1 320



 80148  Stołówki szkolne 512 512 818 231
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 512  23 591
  4270 Zakup usług remontowych  512 3 023
852   Pomoc społeczna 9 113 10 800 13 281 684

 

85213  Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające nie-
które świadczenia z pomocy społecz-
nej

9 113 10 800 64 613

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 9 113 10 800 64 613
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 30 630 0 1 069 929

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 30 630 0 489 973
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 30 630  30 630
900

 
 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
784 760 0 5 362 957

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wod-
na

784 760 0 784 760

  4530 Podatek VAT 784 760  784 760
921

 
 Kultura i ochrona dziedzictwa na-

rodowego
2 100 2 100 2 641 562

 
92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice klu-

by
2 100 2 100 1 514 355

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2 100 79 364
  4270 Zakup usług remontowych 2 000  78 488
  4300 Zakup usług pozostałych 100  19 065
   Razem  plan wydatków 1 041 519,00 27 816,00 67 620 600,04

PRZEWODNICZĄCA RADY

             Halina Rosiak



Załącznik Nr 3
do uchwały Nr X/   /2011
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 8 lipca 2011 r.

Zmiany planu zadań inwestycyjnych w 2011 r.

Lp
. Dział Rozdział

Nazwa zadania inwestycyj-
nego 

Łączne kosz-
ty finansowe

Planowane wydatki

Zmiany 
08.07.2011

Rok budże-
towy 2011 
(7+8+9+10)

Z tego źródła finansowania 

Dochody 
własne jst

Kredyty i 
pożyczki

Środki po-
chodzące z 
innych źró-

deł

Środki wy-
mienione w 
art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 
u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

11 600 60016 Przebudowa ul.Przemysło-
wej 116 053 100 000 100 000     100 000

Dział transport i łączność 10 181 121 6 415 068 1 026 612 3 472 355 0 0 1 916 101  100 000
OGÓŁEM 13 428 941 8 215 559 2 283 306 3 472 355  0 2 459 898  100 000

FS
inwestycje w ramach Funduszu So-

łeckiego 123 445

PRZEWODNICZĄCA RADY

Halina Rosiak



Załącznik Nr 4
do uchwały Nr X/   /2011
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 8 lipca 2011 r.

Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych Gminie Żnin ustawami na 2011 r.

  
w zł

Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Zwiększe 

nia
Zmniejsze 

nia
Plan po 
zmianie

1 2 3 4 5 6 7
DOCHODY

852  Pomoc społeczna 9 113 0 7 481 613

 85213  

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej 9 113 0 22 613

  2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz in-
nych zadań zleconych gminie ustawami 9 113  22 613

    Razem  plan dochodów 9 113 0 8 449 018
WYDATKI    

852   Pomoc społeczna 9 113 0 7 481 613

 

85213  Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej 9 113 0 22 613

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 9 113  22 613

    Razem  plan wydatków 9 113 0 8 449 018

     PRZEWODNICZĄCA RADY

Halina Rosiak 



Załącznik Nr 5
do uchwały Nr X/   /2011
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 8 lipca 2011 r.

Zmiany planu finansowego dla dotacji celowych z budżetu państwa
na realizację zadań własnych Gminy Żnin na 2011 r.

  
w zł

Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Zwiększe 

nia
Zmniejsze 

nia
Plan po 
zmianie

1 2 3 4 5 6 7

DOCHODY    
852   Pomoc społeczna 0 10 800 1 476 275

 

85213

 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektó-
re świadczenia z pomocy społecznej 0 10 800 33 600

  2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje własnych zadań 
bieżących gmin  10 800 33 600

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 30 630 0 349 973
 85415  Pomoc materialna dla uczniów 30 630 0 349 973

  2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin 30 630 0 349 973

    Razem  plan dochodów 30 630 10 800 1 826 248
WYDATKI    

852   Pomoc społeczna 0 10 800 1 476 275
 85213

 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektó-
re świadczenia z pomocy społecznej

0 10 800 33 600

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne  10 800 33 600
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 30 630 0 349 973

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 30 630 0 349 973
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 30 630  30 630

 Razem plan wydatków 30 630 10 800 1 826 248

PRZEWODNICZĄCA RADY

Halina Rosiak


	UCHWAŁA Nr X/80/2011
	do uchwały Nr X/ /2011
	z dnia 8 lipca 2011 r.

	do uchwały Nr X/ /2011
	z dnia 8 lipca 2011 r.

	do uchwały Nr X/ /2011
	z dnia 8 lipca 2011 r.

	do uchwały Nr X/ /2011
	z dnia 8 lipca 2011 r.

	Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej
	do uchwały Nr X/ /2011
	z dnia 8 lipca 2011 r.

	Zmiany planu finansowego dla dotacji celowych z budżetu państwa
	na realizację zadań własnych Gminy Żnin na 2011 r.

